

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар ХББЗА-126/2023

ОРХОН АЙМАГ БАЯН-ӨНДӨР СУМ 11-Р ХОРБОЛОЛД ГЭРЭЛТҮҮЛЭГ
НЭМЭГДҮҮЛЭХ АЖИЛ.

Төсөвт өртгийн дүн: 33 000 077 ТӨГРӨГ

/Гучин гурван сая далан долоон төгрөг /

Баталгаажуулсан:

Баян-Өндөр сумын Засаг дарга

Огноо 2024 оны 03 р сарын 27-ний өдөр

Орхон аймгийн ерөнхий архитектор

"ХББЗА" ОНЦААТҮГ-ын захирал

Огноо 2024 оны 02 р сарын 04-ний өдөр

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин

Төсөв тооцсон: 2024 оны 02 р сарын 27-ны өдөр



Б.Баасансүрэн



П.Баясгалан



М.Цэенсүрэн

Хаяг: Орхон Баян-Өндөр сум Зэст баг

Захиргааны 3-р байр 206 тоот өрөө

Цахим хаяг: / tsensurenm@yahoo.com

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

1.Ерөнхий мэдээлэл

1. Байгууллагын нэр: "ХББЗА" ОНӨМЛТҮГ
2. Тусгай зөвшөөрлийн дугаар:
3. Ажлын зургийн нэр, байршил шифр: ХББЗА-126/23
4. Төсөвчний нэр, хаяг, утас, и-мэйл хаяг: **М.Цэенсүрэн /99351961/**

2 Төсвийн тухай тэмдэглэл

ХББЗА-126/23.шифртэй зураг төсөлтэй Баян-Өндөр сум 11-р хороололд гэрэлтүүлэг нэмэгдүүлэх ажлын төсвийг БНБД 81-95*-12/2020-ийн дагуу боловсруулав.

Ажлын нэр төрөл, хийц, эдлэл, суурь, хана, хучилтын тухай товч тэмдэглэл:

Гэрэлтүүлэг нэмэгдүүлэх

Гал, ариун цэврийн зөвшөөрөл, экспертиз хийгдсэн тухай:

.....

Ажлын тоо хэмжээ, материалын түүвэр нь зургаас зөрсөн эсэх талаарх мэдээлэл:

зөрөөгүй.....

Материалын үнийг ямар баримтаас авсан тухай, материалыг хаанаас тээвэрлэсэн тухай тэмдэглэл

Барилга хот байгуулалтын яам Барилгын хөгжлийн төв ТӨҮГ хамтарсан Барилгын мэдээлэл сэтгүүлийн 2023 оны 03-р сарын №02 үнээр, материалыг Улаанбаатар, Орхон аймгийн төвөөс тээвэрлэхээр төсөвт тусгав.

- Төсөвт өртгийн дүн: **33 000 077** төгрөг
- Барилгын эзлэхүүн м.куб.....
- Барилгын нийт талбай м.кв.....
- Ашигтай талбай
- 1м.куб-ын өртөг
- 1м.кв-ын өртөг

Тайлбар бичсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



М.Цэенсүрэн.

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	2,170,665
2	Материал	19,700,808
3	Тээвэр	339,069
4	Машин ашиглалт	1,347,314
	Шууд зардлын дүн	23,557,856
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	676,482
6	Ашиг / 15%/	3,635,151
	Барилга угсралтын ажлын дүн	27,869,489
7	НӨАТ 10%	2,786,949
8	Нормчлолын сан 0.18%	50,165
	Дүн	30,706,603
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	557,390
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	900,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	278,695
	Дүн	32,442,687
12	Магадлашгүй ажил 2 %	557,390
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	33,000,077

Төсөв зохиосон: / М.Цэвсүрэн /

Шалгасан: //



ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
30-410-01	1 нүх	13	3.0 / 2	.62 /	8.06 /	6150 / 5212	49569 /	49,569
01-070-02	м3	1.25	1.3 / 2	1.84 /	2.29 /	4554 / 5212	10449 /	10,449

Нийт Хүн/цаг: 10.354375 / 0

60,018

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%

10,203

Нэмэгдэл цалин 37%

22,207

Нийт цалин:

92,427

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%

12,478

Ажлын багаж, хууцас, хэрэглэл:

12,570

Ажиллах хүчний зардал:

117,475

ГАДНА ГЭРЭЛТҮҮЛГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
			Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
38-560-04	ш	13	3.3 / 2	6.62 / .68	86.06 / 8.84	6381 / 5212	549149 / 46074	595,223
38-520-19	ш	13	3.0 / 2	1.64 / .04	21.37 / .52	6150 / 5212	131438 / 2710	134,148
38-580-07	км	0.585	3.2 / 2	21.3 /	12.46 /	6304 / 5212	78551 /	78,551
38-270-61	м	156	3.0 / 2	21 / .00	32.45 / .67	6150 / 5212	199555 / 3496	203,051
38-580-10	ш	3	4.0 / 2	.62 /	1.86 /	6921 / 5212	12873 /	12,873
38-580-09	ш	11	4.0 / 2	.33 /	3.63 /	6921 / 5212	25123 /	25,123

Нийт Хүн/цаг: 157.8305 / 10.0308

1,048,970

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%

178,325

Нэмэгдэл цалин 37%

388,119

Нийт цалин:

1,615,413

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%

218,081

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: Ажиллах хүчний зардал:	219,696 2,053,190
Бүгд хүн/цаг:	Бүгд цалин:	1,108,987
	Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	188,528
	Нэмэгдэл цалин 37%:	410,325
	Нийт цалин:	1,707,840
	Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	230,558
	Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: Ажиллах хүчний зардал:	232,266 2,170,665

МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-2976	50 вт гэрлийн толгой	Ш	100,000	13	1,300,000	442	371	2	280.66	46,023
	Стикер аб	Ш	3,500	13	45,500	0014	371	2	280.66	143
3-8003	Сил 3x16+1x25 мм2	М	3,500	596.7	2,088,450	7757	371	1	216.56	62,323
3-2864	Утас 2x2.5 мм2	М	2,500	159.12	397,800	1,0375	371	2	280.66	108,026
1-0306	Тусгаарлагч лент	кг	11,000	234	2,574	0006	371	2	280.66	59
	Тууз	Босдо л	16,000	9286	14,857	0001	371	2	280.66	10
1-0204	Тросс баригч	Ш	4,500	6	27,000	0007	371	2	280.66	71
3-8013	Тэглага	Ш	3,000	3	9,000	001	371	1	216.56	82
3-8013	Таагч захья	Ш	15,000	3,7143	55,714	0013	0	1	960.47	0
1-0736	Төмөр гадас 50x50 ө-1.5	Ш	6,000	3	18,000	0034	371	2	280.66	353
4-0002	Холбогч /лом/	Ш	8,000	4	32,000	0064	371	1	216.56	514
1-0730	Холбогч/ жижиг/	Ш	4,500	26	117,000	026	371	1	216.56	2,089
1-4331	Хайрга, 10-20 мм	м3	22,000	1,2687	27,912	1,9031	18	1	323.52	11,086
3-8014	Баригч дундын	Ш	10,000	11	110,000	0115	0	1	0	0
1-0060	Боолт 2x16мм	кг	2,500	4.4	11,000	005	0	2	0	0
3-3815	Гэрэлтүүлгийн цонх дүйлдвэрийн / 9.5м/	Ш	1,188,000	13	15,444,000	1.04	371	2	280.66	108,290
					19,700,808					339,069

